
UCHWAŁA NR LXXVI/1419/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Miastu Bydgoszcz dotacji celowej na pokrycie kosztów 

korzystania przez mieszkańców Gminy Nakło nad Notecią z niektórych ulg, w środkach 

publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270)2), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Miastu Bydgoszcz dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów ulg przyznanych mieszkańcom Gminy Nakło nad Notecią, uczących się w szkołach 

ponadpodstawowych na terenie miasta Bydgoszczy, w ramach usług przewozowych środkami 

publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy, w wysokości odpowiadającej rzeczywistym 

kosztom zastosowanych ulg powiększonych o koszty związane z rozliczeniem dotacji. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej przeznaczenia oraz zasady rozliczenia dotacji, określone 

zostaną w umowie pomiędzy Gminą Nakło nad Notecią a Miastem Bydgoszcz. 

§ 3. 1. Dotacja będąca przedmiotem niniejszej uchwały, będzie udzielana ze środków budżety Gminy 

przez okres obowiązywania umowy, o której mowa w § 2. 

2. Wysokość dotacji co roku określana będzie odrębną uchwałą na kolejny rok budżetowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz.572, 1463, 1688 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz.1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 

Id: B22B085D-ABC3-4784-B902-DEDB12D42656. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: B22B085D-ABC3-4784-B902-DEDB12D42656. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej oraz zgodnie z art. 18 ust. 1 do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizacje zadań określonych 

w odrębnych przepisach, a w szczególności na m. in. pomoc rzeczową lub finansową dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego oraz zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 

w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, a podstawą udzielenia pomocy, jest umowa. 

Niniejsza uchwała upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią do przekazania dotacji 

Miastu Bydgoszcz w związku z udzieleniem mieszkańcom Gminy Nakło nad Notecią ulg w ramach 

usług przewozowych środkami publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy. Ulgi te dotyczyć 

będą uczniów szkół ponadpodstawowych do ukończenia 20 roku życia, zamieszkałych na terenie 

gminy Nakło nad Notecią. Ulgi te oraz dokumenty, na podstawie których z tych ulg będzie można 

korzystać, zostaną określone w uchwale Rady Miasta Bydgoszczy, dotyczącej ustalania opłat za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie w Bydgoszczy. 

Zgoda na udzielenie dotacji nie wywołuje bezpośrednich skutków finansowych. Skutki finansowe 

powstaną jako skutek zawarcia umowy wskazanej w § 2 uchwały i każdorazowo po podjęciu odrębnej 

uchwały na każdy rok budżetowy w okresie obowiązywania umowy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: B22B085D-ABC3-4784-B902-DEDB12D42656. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



